
Městský úřad Němčice nad Hanou 
Palackého nám. 3,  798 27  Němčice nad Hanou 

Odbor stavebního úřadu a životního prostředí Městského úřadu Němčice nad Hanou, Stavební úřad 
 

Spis.zn. : 
Č.j.: 
JID: 
Spis./Skart. znak:  

OS/4219/2019/Bed 
MUNNH/0917/2020 
MUNHKX67Y4P3 
334.2/V5 
 

 V Němčicích nad Hanou dne 2. 4. 2020 

Vyřizuje: 
Tel. 

Eva Bednářová 
582302317 

  
 

e-mail: bednarova@nemcicenh.cz 
 
oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Eva Bednářová 
oprávněná úřední osoba pro podepisování: Mgr. Petra Čehovská 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ  

 

 
Výroková část: 

Městský úřad Němčice nad Hanou, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona 
žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), 
kterou dne 18. 11. 2019 podala společnost 

E. ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 6/2151, 370 01 České Budějovice, IČ: 28085400, 
kterou zastupuje PROSIG, s.r.o., Hviezdoslavova 53/1359, 627 00 Brno, IČ: 27685314, 
kterou zastupuje Ivan Vávra, KABEL-PROJEKT, Slívova 1/102, 615 00 Brno, IČ: 62117866 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"Tištín, kabel NN, náves" 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. st. 1/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 1/2 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. st. 3 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 6/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. st. 7 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 8 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 11 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 13 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 14 (zastavěná plocha 
a nádvoří), parc. č. st. 18 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 21/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 
č. st. 22 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 25 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 29 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 30 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 33 (zastavěná plocha 
a nádvoří), parc. č. st. 34/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 34/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. st. 35 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 36 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 39 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 41/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 42 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. st. 44 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 45 (zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. st. 46 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 47 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 48 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 49 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 50 (zastavěná plocha 
a nádvoří), parc. č. st. 54 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 56 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 



Č.j. MUNNH/0917/2020 str. 2 

 
 
č. st. 57 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 58 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 60 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 65 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 68 (zastavěná plocha 
a nádvoří), parc. č. st. 69 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 70/2 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 
č. st. 72 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 73 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 76 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 77 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 80/1 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. st. 80/2 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 81/1 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. st. 81/2 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 137 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 
č. st. 139 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 140 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 145 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 146/2 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 151 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. st. 152 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 156 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. st. 157 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 158 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 
č. st. 159/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 160 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 161 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 162 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 163 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. st. 166/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 166/2 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. st. 169 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 170 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 
č. st. 174/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 178 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 201/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 201/2 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 202 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. st. 203 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 205 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. st. 206 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 211 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 
č. st. 214 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 229 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 232 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 233 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 234 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. st. 238 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 245 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. st. 256 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 259 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 
č. st. 272 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 280 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 288 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 289 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 292 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. st. 294 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 318 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 7/2 (zahrada), parc. č. 16/2 (zahrada), parc. č. 50 (ostatní plocha), parc. č. 76/1 (trvalý 
travní porost), parc. č. 80 (ostatní plocha), parc. č. 81 (ostatní plocha), parc. č. 112/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 112/3 (ostatní plocha), parc. č. 112/4 (ostatní plocha), parc. č. 112/5 (trvalý travní porost), parc. č. 
112/16 (ostatní plocha), parc. č. 419/1 (ostatní plocha), parc. č. 638/4 (zahrada), parc. č. 638/7 (zahrada), 
parc. č. 643/2 (trvalý travní porost), parc. č. 643/3 (zahrada), parc. č. 643/10 (ostatní plocha), parc. č. 
2055/4 (zahrada), parc. č. 2056/3 (orná půda), parc. č. 2408/3 (ostatní plocha), parc. č. 2411/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 2411/2 (ostatní plocha), parc. č. 2415/1 (ostatní plocha), parc. č. 2415/8 (ostatní plocha), 
parc. č. 2438/4 (ostatní plocha), parc. č. 2441/3 (ostatní plocha), parc. č. 2441/5 (ostatní plocha), parc. č. 
2441/7 (ostatní plocha), parc. č. 2441/8 (ostatní plocha), parc. č. 2449/1 (ostatní plocha), parc. č. 2449/3 
(ostatní plocha), parc. č. 2449/6 (ostatní plocha), parc. č. 2449/10 (ostatní plocha), parc. č. 2449/11 
(ostatní plocha), parc. č. 2449/12 (ostatní plocha), parc. č. 2450/1 (ostatní plocha), parc. č. 2450/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 2450/3 (ostatní plocha), parc. č. 2450/4 (ostatní plocha), parc. č. 2450/6 (ostatní plocha), 
parc. č. 2451/5 (vodní plocha), parc. č. 2454/1 (ostatní plocha), parc. č. 3005 (ostatní plocha), parc. č. 
5173 (ostatní plocha), parc. č. 5644/1 (trvalý travní porost), parc. č. 5645 (vodní plocha), parc. č. 5647 
(ostatní plocha), parc. č. 5648 (ostatní plocha), parc. č. 5649 (ostatní plocha), parc. č. 5754 (ovocný sad), 
parc. č. 5755 (ostatní plocha), parc. č. 5756 (ostatní plocha), parc. č. 5764 (ostatní plocha), parc. č. 5765 
(orná půda), parc. č. 5766 (orná půda), parc. č. 5767 (orná půda), parc. č. 5769 (orná půda), parc. č. 5777 
(ostatní plocha), parc. č. 5789 (ostatní plocha), parc. č. 5962 (ostatní plocha), parc. č. 5965 (ostatní 
plocha), parc. č. 5967 (ostatní plocha) v katastrálním území Tištín. 

 

Popis záměru: 
Jedná se o obnovu distribuční sítě NN, včetně zemních kabelových přípojek a demontáž stávajícího 
venkovního vedení NN. 

Bude provedena demontáž stávajícího venkovního vedení NN. Obnova distribuční sítě NN bude 
realizována podzemním kabelem NAYY-J 4x240, NAYY-J 4x150, NAYY-J 4x95, NAYY-J 4x50, 
NAYY-J 4x25, NAYY-J 4x16. Nové kabelové vedení bude přednostně uloženo v chodníku a tzv. 
zelených pásech. V případě, kdy nebude možné uložit kabelové vedení do chodníků a tzv. zelených pásů, 
bude nové podzemní vedení uloženo v okraji zpevněných pojízdných ploch a místních komunikací. 



Č.j. MUNNH/0917/2020 str. 3 

 
 
Stávající venkovní trafostanice Tištín 1 U mostu včetně části venkovní přípojky VN bude demontována a 
nahrazena TS novou. TS bude umístěna na parc. č. 112/19 a 16/4. TS bude napojena na venkovní vedení 
VN 3x(22-NAXS2Y 1x150 mm2). Kabel bude napojen na svislém odpínači, který bude umístěn na 
koncovém betonovém sloupu, který bude umístěn v místě stávajícího US č. 3. 
Z trafostanice bude vyveden kabelový vývod kabelem NAYY 4x240mm2, který bude položen souběžně 
se stávajícím kabelem směrem do obce k mostu (p. č. 16/2). Vedle domu č. 151 bude umístěn pilířový 
rozpojovací rozvaděč SD622, do kterého budou oba kabely zapojeny (starý i nový). Z tohoto rozvaděče 
budou vyvedeny další kabel. vývody NAYY 4x150mm2 směrem do obce k ZD a dále do skříně bude 
napojen stávající kabel AYKY 3x240+120 mm2 směrem přes potok (od stávající TS 1 U mostu). 
Jeden kabel bude zapojen do nově budované pilířové skříně SR542, která bude umístěna v zeleném pásu 
u domu č. 3. Z této skříně budou pokračovat dva kabely NAYY 4x150mm2 - jeden směr do obce pravá 
strana, druhý směr k zemědělskému družstvu levá strana. Druhý kabel bude zakončen v kabelové skříni 
SR 442 před domem č. p. 195. Z této skříně bude pokračovat kabel NAYY 4x95mm2 směrem k 
venkovnímu vedení na 3 samoty. Kabel bude zakončen v kabelové skříni SV101, která bude umístěna na 
stávajícím koncovém sloupu před č. p. 216. Ten bude vřazen do stávající venkovní sítě NN v místě 
stávajícího sloupu č. 201 na p. č. 5767. Směrem od nového sloupu ke koncovému sloupu u domu č. p. 
216 bude venkovní vedení demontováno a nahrazeno novým venkovním vedením AES 4x95mm2 
umístěným na nových betonových sloupech. 
Druhý kabel vedený ze skříně SD622 bude zapojen v nové skříni SR522, která bude umístěna přibližně v 
místě stávajícího pbč.30. Do této skříně bude přepojen stávající kabel NAYY 4x95mm2 směrem do 
uličky vlevo. 
Na tento stávající kabel budou pomocí „T" spojek přepojeny domy napojené na venkovní vedení v uličce 
(č. p. 69, 106, 75 a 124). 
Dále z této skříně budou provedeny dva kabelové vývody kabelem NAYY 4x150mm2, oba budou 
překonávat komunikaci protlakem, jeden směr čp. 105, kde bude ukončen v pilířové skříni SR 542 a 
druhý směrem do ulice směr Těšice, kde bude zakončen ve stávající kabelové skříni SR502 Č.R021461, v 
trase překonává komunikaci protlakem. V ulici směrem od této skříně (stávající SR502 Č.R021461) k 
nové TS bude provedeno přepojení domu č. p. 186 a to zasmyčkováním stávajícího kabelu AYKY 
3x240+120mm2. 
Stávající kabel AYKY 3x240+120 mm2, který bude napojen do nové skříně SD622 (u č. p. 151) u mostu 
bude v místě původní TS napojen kabelem NAYY 4x150 mm2. Kabel bude zapojen do nové pilířové 
kabelové skříně SR422, která bude umístěna v zeleném pásu před domem č. p. 58 cca v místě stávajícího 
sloupu č. 1. Do této skříně bude napojen stávající kabel AYKY 4x120 mm2. Dále bude z této skříně 
vyveden nový kabel NAYY 4x150 mm2 směr kostel a kabel směr obchod. 
Před domem č. p. 35 a cca v místě stávajícího sloupu č. 3 bude umístěna nová kabelová skříň - pilíř 
SR542, do které bude napojen stávající kabel AYKY 4x120 mm2 (vedený od domu č. p. 55). Z této 
skříně bude nově budovaným kabelem NAYY 4x25 mm2 napojena Sokolovna a dům č. p. 70. 
Na sloupu č. 2 před domem č. p. 54 bude provedeno přepojení ve skříni SV201 - přívod od TS U mostu 
na společnou lištu, vývody na venkovní síť odjistit. 
Dále bude z této skříně (před č. p. 35) proveden nový kabelový vývod kabelem NAYY 4x 150mm2. 
Tento kabel bude zakončen v nové pilířové kabelové skříni SR642, která bude umístěna v zeleném pásu 
před domem č. p. 29. Do této skříně bude taktéž zapojen kabel NAYY 4x150 mm2 ve směru od kostela. 
Z této skříně budou provedeny dva nové kabelové vývody - jeden kabelem NAYY 4x95mm2 směrem ke 
škole a druhý NAYY 4x150mm2 směrem ke hřbitovu. 
Druhý kabel bude zasmyčkován v kabelové skříni SR542, která bude umístěna před domem č. 168. Z této 
skříně bude napojena kabelem NAYY 4x50mm2 ulička směrem po dům č. p. 111a dále kabelem NAYY 
4x50mm2 až po dům č. p. 138. 
Dále z této skříně bude veden kabel NAYY 4x150mm2, který bude vedený směrem ke hřbitovu 
Z této skříně (u č. p. 168) bude kabel NAYY 4x150mm2 pokračovat dále do kabelové skříně SR542, 
která bude umístěna vlevo vedle domu č. p. 78. Z této skříně budou napojeny kabelem NAYY 4x50mm2 
domy směrem k č. p. 83 a dům č. p. 242. 
Kabel bude pokračovat do kabelové skříně SR442, která bude umístěna na konci zástavby (vpravo vedle 
domu č. p. 135) a dále do kabelové skříně SV101. Ta bude umístěna na novém koncovém sloupu PBJB 
9/6, na kterém bude napojeno venkovní vedení NN směr mlýn. Sloup bude umístěn u cesty p. č. 5173 v 
trase stávajícího vedení. Venkovní vedení od tohoto sloupu směrem do obce bude demontováno, vedení 
směrem k mlýnu zůstane stávající. 



Č.j. MUNNH/0917/2020 str. 4 

 
 
Jednotlivé domy budou napojeny „T" spojkami, přípojkovými skříněmi SP nebo smyčkovány do skříní 
SS nebo odvody z rozpojovacích skříní. Trasy kabelů budou situovány v chodnících nebo zelených 
pásech podél komunikací. Vše je orientačně patrné z přiložených situací. 
Silnice ve správě SUS budou vždy překonány protlakem pod vozovkou. Protlačeny budou i vjezdy k 
domům. Kabely NN budou uloženy v chráničkách při křížení komunikací a inženýrských sítí. 
Součástí této stavby je přepojení HDV (hlavní domovní vedení) na stávající domovní rozvody 
jednotlivých OM. 

 

Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením dotčených pozemků, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemků a 
sousedních staveb. 

2. Stavba bude umístěna podle dokumentace pro územní rozhodnutí a provádění stavby, kterou 
vypracovala společnost PROSIG, s.r.o., autorizoval Michal Günther, autorizovaný technik pro 
technologická zařízení staveb (ČKAIT 1005264), v září 2019. 

3. Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit přísunovými trasami tak, aby se stavba mohla řádně a 
bezpečně provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, 
nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na 
pozemních komunikacích, ke znečištění pozemních komunikací, ovzduší apod., k omezování přístupu 
k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením; stejně tak 
je nutno zachovat i přístup a příjezd mimo jiné i pro potřeby záchranné služby a požární ochrany.  

4. Území, na kterém se stavba uskuteční, je území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22, odst. 2 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. Stavebník je proto povinen písemně 
ohlásit termín zahájeni zemních prací již od doby přípravy stavby, nejpozději však s předstihem 30 
dnů před započetím Archeologickému ústavu Akademie véd ČR, Brno, v. v. í., a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provedeni záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území. 
Výzkum je prováděn na základě dohody uzavřené mezi investorem stavby a Archeologickým 
ústavem AV ČR nebo oprávněnou organizaci. Úhrada nákladů záchranného archeologického 
výzkumu se řídi ustanovením § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném 
zněni. 
Dojde-li během práci k odkrytí archeologických nálezů mimo záchranný archeologický výzkum, je 
stavebník povinen neprodleně oznámit tento nález příslušnému stavebnímu úřadu a orgánu státní 
památkové péče a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nálezy nebyly poškozeny nebo 
zničeny, tj. především v místě nálezu práce přerušit - viz § 176 zákona č. 183/2006 Sb., stavební 
zákon, v platném znění. 

5. Při umístění a provedení stavby budou dodrženy podmínky ve stanoviscích a rozhodnutích dotčených 
orgánů a vlastníků a správců dotčené dopravní a technické infrastruktury, které jsou součástí 
dokladové části projektové dokumentace: 

 

Vyjádření společnosti E. ON Distribuce, a.s., zn.: D8610-16338849 ze dne 16. 7. 2019: 

Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací 
zařízení, jste povinni dle zákona č, 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškerá 
opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob 
elektrickým proudem, zejména tím, že zajistíte: 

1. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci 
uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném 
znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny: 

e) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo 
podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. 



Č.j. MUNNH/0917/2020 str. 5 

 
 

2. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do 
všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v 
terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s 
trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích OP trvale 
informováni. 
3. Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 
zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 
kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro 
jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční 
odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců E.ON Distribuce, a.s. (dále jen ECD).  
4. Provádění zemních prací v OP kabelového vedení výhradně klasickým ručním nářadím bez 
použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení 
stanoveno jinak. 
5. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,...) tak, aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou. Označení výstražnými tabulkami bude provedeno 
podle pokynů pracovníka ECD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme 
při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 
6. Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s distribučním zařízením 
bude odpovídat příslušným ČSN normám. 
7. Přizvání zástupce ECD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole 
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, 
budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 
8. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 
soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, 
ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 
9. Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 

podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 

hmotnosti nad 6t. 
10. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím 
zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení jsou 
uvedeny v závěru tohoto vyjádření), který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP 
příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 
11. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení VN a výkopové práce v OP podzemního vedení VN, je nutno provádět za 
beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů 
předem. Práce s mechanizací v OP vedení VVN je nutno provádět za beznapěťového stavu 
vedení a vypnutí požadujeme objednat nejpozději do 10. dne předchozího měsíce. 
12. Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou (hradí investor stavby), není-li 
písemnou dohodou stanoveno jinak. 
13. Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušení podzemní 
uzemňovací soustavy. 
14. Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení 

 

Vyjádření QUANTUM, a.s. ze dne 12. 7. 2019, č.j.: 306/JF/2019: 

Výše uvedenou stavbou bude dotčeno plynárenské zařízení. S provedením stavby souhlasíme za 
těchto podmínek: 
1. Výše uvedenou stavbou bude dotčen STL IPE plynovod dn 110 a dn 63 a přípojky plynu dn 32. 
2. Křížení a souběh, kabelového vedení, přípojky vody, vodovodu a kanalizace s plynárenskými 
sítěmi musí být v souladu s ČSN 736005 tab. 1 a 2. Budované šachty, stavby a sloupky oploceni 
musí dodržet od stávajícího plynovodu světlou vzdálenost dle ČSN 736005. Kabel bude uložen 
výhradně do betonové tvárnicové chráničky nebo korýtka. Přesah betonové chráničky u STL 



Č.j. MUNNH/0917/2020 str. 6 

 
 

plynovodů musí být minimálně do vzdálenosti 1m na obě strany plynovodu. Mezi betonovou 
chráničkou a plynovodem musí být zhutněná vrstva písku min. 0,1 m. 
3. Výkop v ochranném pásmu 1 m od plynárenského zařízeni provádějte pouze ručně. 
4. V případě provádění protlaku, který kříží plynovod, požadujeme odhalení částí plynovodu, aby 
protlakem nedošlo k jeho poškození. 
5. Před zahájením prací požádejte QUANTUM, a.s. o přesné vytýčení plynárenských zařízení po 
jednotlivých částech stavby. Úhrada za vytýčení v hotovosti na místě samém. 
6. Obnažené plynárenské zařízení zajistěte po dobu stavby před poškozením. Poškození našeho 
zařízení bude kvalifikováno jako porušení zákona č. 458/2000Sb. 
7. Před provedením záhozu plynárenského zařízení přizvěte pracovníka QUANTUM, a.s. k 
provedení kontroly neporušenosti plynovodu a to po jednotlivých částech stavby. 
8. Dodržení podmínek bude ověřeno při kolaudačním řízení, ke kterému žádáme být přizváni. 

Vyjádření České telekomunikační infrastruktury a.s. ze dne 22. 7.2019, č.j.: 688311/19: 

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.; 

(II) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto 

Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území 
vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním 
rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 

(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

- Je nutno dodržovat ČSN 736005 při křížení a souběhu vedení NN/VN s trasou SEK CETIN. Při 
křížení požadujeme uložení silového vedení pod telekomunikační trasu a toto pak v místě křížení 
uložit do vhodné dělené chráničky / betonových žlabů s přesahem min. 0,5m na každou stranu od 
krajního tlkm. kabelu v kynetě. 
- Při odkrytí telekomunikační trasy je vždy nutno vyzvat POS ke kontrole vedení před záhozem. 
Až po prokazatelně provedené kontrole (např. zápis do stavebního deníku) je možno provést 
zához. 
- Případné požadavky na úpravu vedení SEK je nutno projednat předem s POS. ; a (ii) řídit se 
Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je 
dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

 

Vyjádření  V.H.P. Ivanovice na Hané, s.r.o. ze dne 31. 7. 2019: 

• v místě křížení bude dodržena prostorová norma ČSN 736005 - Nejmenší dovolené 
vzdálenosti mezi podzemními vedeními a minimální krytí 

• před zahájením výkopových prací bude vytyčena trasa vodovodu 
• místa křížení bude před záhozem předáno provozovateli 

 
 
Vyjádření společnosti INSTA CZ s.r.o. ze dne 8. 10. 2019, zn.: 81503/S/10/19: 

1. Před zahájením prací vyzve zhotovitel odpovědného zástupce provozovatele k vytýčení 
kanalizačního potrubí. 



Č.j. MUNNH/0917/2020 str. 7 

 
 

2. V místě zasažení do ochranného pásma (souběhu, křížení) kanalizačního řadu nebo (přípojek) 
je bezpodmínečně nutné nasondovat skutečnou hloubku a polohu veřejné kanalizace a to v 
dostatečném časovém předstihu. 
3. Při kříženi s podzemním i nadzemním vedením veřejné kanalizace a (přípojek) požadujeme 
dodržet ČSN 736005, ČSN 332160 a ČSN 332000-5-54 (prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení). V ochranném pásmu kanalizace a (přípojek) požadujeme provádět výkopové práce 
ručně. 
4. Před záhozem obnaženého kanalizačního řadu a kanalizačních přípojek nebo armatur na 
potrubí vyzve zhotovitel provozovatele kanalizace k jejich kontrole. O předání bude proveden 
zápis do stavebního deníku. 
5. Veškeré poklopy na kanalizačních šachtách budou uloženy do nivelety upraveného terénu 
(kontrola, zápis). 
6. Při realizaci akce nesmí být omezena funkčnost kanalizace a (přípojek).  
 

Vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje, p.o., Střediska údržby Jih, zn.: SSOK-JH 19283/2019 
ze dne 15. 10. 2019: 

- před zahájením stavebních prací bude vytyčena trasa vedeni kabelů NN a veřejného osvětleni, 
včetně umístěni nových sloupů NN a veřejného osvětlení a umístění kabelů NN a veřejného 
osvětlení, včetně sloupů NN a veřejného osvětleni bude odsouhlaseno zástupcem SSOK, SÚ Jih 
(zástupce SSOK, SÚ Jih bude informován min. 10 pracovních dni předem) 

- křížení silnice III/42811 a III /43312 bude protlakem kolmo k ose silnice III /42811 

montážní jámy pro provedení protlaků budou umístěny min. 1 m od vnější hrany silniční obruby, 
rigolu, příkopy, náspu, zářezu, atd. 

- před výkopem montážních jam pro protlak a rýhy pro podélné uložení bude přizván zástupce 
SSOK, SÚ Jih k odsouhlasení jejich umístění (o výkopu montážních jam a rýhy pro podélné 
uložení bude zástupce SSOK SÚ Jih informován min. 10 pracovních dnů předem)  

- kabely NN a veřejného osvětlení, včetně chrániček, musí mít min. krytí 1,2 m pod niveletou 
vozovky nebo 0,8 m pode dnem silničních příkop 

- přesah chráničky bude proveden min. 1 m za vnější hranu silniční obruby, rigolu, příkopy, 
náspu, atd. 
- po provedení protlaků a před záhozem montážních jam bude přizván zástupce SSOK, SÚ Jih k 
odsouhlasení hloubky uložení pod vozovkou silnice III /42811 a III /43312 

- podélné uloženi zemního kabelu NN v souběhu se silnicí III /42811 a III /43312 bude min. 1 m 
od vnější hrany silniční obruby, rigolu, příkopy, náspu, atd. 

- podélné uložení nadzemního vedení NN, včetně sloupů NN a uzemnění, v souběhu se silnicí 
III/42811 bude min. 1,6 m od vnější hrany silniční obruby, rigolu, příkopy, náspu, atd. 

- sloupy veřejného osvětlení budou umístěny min. 1 m od vnější hrany silniční obruby, rigolu, 
příkopy, náspu, atd. 

- skříně, revizní či jiná zařízení vedení NN a veřejného osvětlení budou umístěna min. 1 m od 

vnější hrany silniční obruby, rigolu, příkopy, náspu zářezu, atd. 

- stavebními pracemi nesmí dojít k zásahu do tělesa silnice III /42811 a III /43312 

- v případě znečišťováni vozovky silnice III /42811 a III /43312 během výstavby, bude znečištění 
průběžně odstraňováno 

- výkopek a stavební materiál nebude ukládán na těleso silnice III /42811 a III /43312 

při provádění prací nebude omezován provoz na silnici III /42811 a III /43312, tj. stavební 

technika nebude stát na silnici III /42811 a III /43312 

- hloubka uložení kabelu NN a veřejného osvětlení, zaměření skutečného provedení (polohopis v 
katastrální mapě) a veškeré konečné úpravy budou předány písemným zápisem zástupci SSOK, 
SÚ Jih, a to hloubka uloženi kabelů před záhozem montážních jam, ostatní před uvedením díla do 
provozu nebo kolaudací 

- do kolaudace nebo před uvedením díla do provozu bude SSOK, SÚ Jih uhrazen poplatek na 
základě protokolu o převzetí a uzavřené smlouvy 



Č.j. MUNNH/0917/2020 str. 8 

 
 

- stavební práce, které se dotknou tělesa silnice III /42811 a III /43312 nebudou prováděny v 
zimním období 

- pracemi nesmí vzniknout SSOK, SÚ Jih žádné závazky a výdaje 

- SSOK, SÚ Jih bude požadovat min. 60 měsíční záruční dobu na zásahy v silničním tělese 

 
Vyjádření Městyse Tištín ze dne 20. 8. 2019: 

- výkopy budou dostatečně zasypány, zhutněny a uvedeny do stavu před realizací stavby 
- místa stávajících dlážděných chodníků, vjezdů a místních komunikací dotčených stavbou budou 
rovněž dostatečně zhutněna, dosypána konstrukčními vrstvami a předlážděna, uvedena do stavu 
před zahájením rekonstrukce 
- narušené travnaté a vysázené plochy budou dosety stejným druhem trvalek a zatravněny 
- žádáme osobní přítomnost před zahájením prací a při předání dokončené stavby a sepsáním 
písemného protokolu 

Vyjádření Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravního inspektorátu ze dne 26. 7. 2019: 

Požadujeme, aby příčné přechody pozemních komunikací, především silnic III. třídy byly 
provedeny protlakem ( podvrtem) pod komunikací.  
Požadujeme provést výpočet svítivosti veřejného osvětlení, které musí být součástí nám 
předložené projektové dokumentace. Stožáry veřejného osvětlení nesmí ve smyslu § 27 vyhl. 
č. 104/1997 Sb. zasahovat do průjezdního prostoru silnic (měřeno 0,5m za silniční obrubník) a 
dalších pozemních komunikací. Ke kolaudaci stavby bude vypracován a nám předložen protokol 
o měření osvětlenosti této lokality před uvedením veřejného osvětlení do provozu dle TKP 15 
kapitoly 15.8.1 

 
 
Vyjádření Povodí Moravy, s.p., ze dne 30. 8. 2019, zn.: PM-31578/2018/5203/Maj: 

1. Kabel NN bude v místě souběhu položen ve vzdálenosti min. 4 m od břehové hrany vodního 
toku. 
2. Během výstavby nesmí dojít k poškození a znečištění drobného vodního toku Tištínka 
stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. 
3. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nesmí být volně skladovány na 
břehu ani v blízkosti vodního toku. 
4. Vlastník stavby bude dbát o její statickou bezpečnost a celkovou údržbu a zabezpečí ji proti 
škodám způsobeným vodou a odchodem ledu (§ 52 zákona č. 254/2001 Sb.) 
5. Provozu Zlín, jako přímému správci dotčeného vodního toku, bude v dostatečném předstihu 
písemně oznámeno zahájení prací v místě souběhu s vodním tokem. 
6. Přímý správce toku bude přizván k závěrečné prohlídce stavby, kde mu bude předána 
dokumentace skutečného provedení v místě souběhu s vodním tokem, včetně zaměření s 
navázáním na výškový systém Bpv. a polohopisnou síť JTSK. 
 
 
 

Budou dodrženy podmínky závazných stanovisek Magistrátu města Prostějova: 

Odboru územního plánování a památkové péče, oddělení památkové péče, ze dne 14. 8. 2019, 
Č.j.: PVMU 105968/2019 62: 

• Nátěr zapravených míst fasád kostela a fary bude proveden vápennou (případně silikátovou) 
barvou ve stávajícím odstínu (okrová plocha, sokl šedá). Rýha v soklu fary bude zapravena 
materiálem, který bude svým složením a barvou co nejbližší umělému kameni. 
• Na fasádě viditelný povrch skříní bude opatřen povrchovou úpravou v barvě fasády v daném 
místě. 



Č.j. MUNNH/0917/2020 str. 9 

 
 
Odboru územního plánování a památkové péče, oddělení územního plánování, ze dne 19. 8. 2019, 
Č.j.: PVMU 107716/2019 62: 

• Záměr bude umístěn a proveden v souladu s částí předložené dokumentace, která je přílohou 
tohoto závazného stanoviska 

      
  

Odboru životního prostředí, orgánu odpadového hospodářství ze dne 27. 11. 2019,  
Č.j.: PVMU 151866/2019 40: 

• Odpady vzniklé při stavbě budou tříděny a odděleně shromažďovány dle jednotlivých druhů 
odpadů. 
• Odpady budou před jejich odvozem k likvidaci zabezpečeny před únikem, aby nebylo 
znečišťováno okolí stavby. 
• Vzniklé odpady budou předány pouze osobám oprávněným k nakládání s odpady do zařízení k 
využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů (např. skládky, recyklační zařízení, sběrny) a 
to buď přímo, nebo prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby. 
• Při závěrečném kolaudačním řízení předloží investor doklady o předání odpadů z realizace 
stavby oprávněné osobě (v dokladu bude uveden původce odpadu, katalogové číslo odpadu, 
množství odpadu, datum vzniku, IČP, oprávněná osoba, které byl udělen souhlas Krajského úřadu 
ke sběru, výkupu, úpravě, využití či likvidaci odpadů, IČZ). Jako doklad nelze uznat prohlášení, 
čestné prohlášení či jiné sdělení osoby, které k této činnosti nebyl udělen výše uvedený souhlas. 

 
Odboru životního prostředí, orgánu ochrany zemědělského půdního fondu ze dne 1. 10. 2019,  
Č.j.: PVMU 125498/2019 40: 

 1. Investor je povinen nejméně 15 dnů před zahájením využívání zem. půdy pro nezemědělské 
účely tuto skutečnost písemně oznámit orgánu ochrany zem. půdního fondu. V případě nesplnění 
této podmínky se bude jednat o neoprávněný zábor zem. půdního fondu, za který bude vedeno 
správní řízení v souladu s ustanovením zákona dle části IX - Správní delikty. 

2. Vzhledem k rozsahu prací a časové náročnosti není nutno žádat o dočasný zábor ze zem. 
půdního fondu za předpokladu splnění výše uvedené povinnosti. 
3. Trasa vedení bude vytyčena, aby nedocházelo k neoprávněným záborům zemědělské půdy. 
4. Při provádění výkopových prací na zem. pozemcích bude provedena odděleně skrývka 
kulturních vrstev půdy a zajištěno jejich hospodárné využití nebo řádné uskladnění pro účely 
zpětného rozprostření. 
5. Výkopové práce budou prováděny na pozemcích především v době vegetačního klidu a po 
ukončení prací budou pozemky uvedeny do původního stavu. 
6. Práce budou prováděny tak, aby na zem. půdním fondu a jeho vegetačním krytu došlo k 
nejmenším škodám. 
7. Potřebný manipulační pruh v trase musí být projednán s vlastníky a uživateli pozemků a budou 
sjednány podmínky uvolnění pozemků pro stavbu. 

8. Pokud by realizace měla trvat déle než 12 měsíců (včetně doby potřebné k uvedení pozemků do 
původního stavu) je nutno požádat příslušný orgán ochrany ZPF o udělení souhlasu k odnětí 
pozemků dle § 9 odst. 8 zákona. 
9. Dle předložených podkladů nedojde k dotčení melioračních zařízení. 

 

Odboru životního prostředí, vodoprávního úřadu ze dne 2. 10. 2019,  

Č.j.: PVMU 126508/2019 40: 

Podmínky souhlasu podle § 17 odst. 2 vodního zákona: 
1) Prováděním stavby nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod ani ke 
zhoršení odtokových poměrů v dané lokalitě. 
2) Použitá mechanizace musí být ve vyhovujícím technickém stavu, čímž bude zabráněno 
možným úkapům ropných látek do povrchových vod. 



Č.j. MUNNH/0917/2020 str. 10 

 
 

3) Kabel NN bude v místě souběhu položen ve vzdálenosti min. 4 m od břehové hrany 
vodního toku. 
4) Během výstavby nesmí dojít k poškození a znečištění drobného vodního toku Tištínka a 
drobného vodního toku Dětkovický potok stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými 
vodám. 
5) Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nesmí být volně 
skladovány na břehu ani v blízkosti vodního toku. 
6) Vlastník stavby bude dbát o její statickou bezpečnost a celkovou údržbu a zabezpečí ji 
proti škodám způsobeným vodou a odchodem ledu (§ 52 zákona č. 254/2001 Sb.) 
7) Provozu Zlín, jako přímému správci dotčeného vodního toku, bude v dostatečném 
předstihu písemně oznámeno zahájení prací v místě souběhu s vodním tokem. 
8) Přímý správce toku bude přizván k závěrečné prohlídce stavby, kde mu bude předána 
dokumentace skutečného provedení v místě souběhu s vodním tokem, včetně zaměření s 
navázáním na výškový systém Bpv. a polohopisnou síť JTSK. 

 
 

 
 

Odůvodnění: 

Dne 18. 11. 2019 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože 
mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a 
stanovil, že ve lhůtě do 21. 2. 2020 tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a 
dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

V souladu s § 36 odstavce 3 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
účastníci řízení byli poučení, že mají možnost se vyjádřit k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním ve 
stanovené lhůtě.  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Dne 21. 2. 2020 obdržel stavební úřad námitku k územnímu řízení, kterou podala Marta Nováková. 
Na základě obdržené námitky proběhlo osobním jednání, při kterém bylo předloženo nové řešení 
kabelové přípojky pro rodinný dům č. pop. 124 a následně doloženy souhlasy se stavbou dotčených 
vlastníků, které jsou součástí spisu. 

 
Stanoviska sdělili: 

-  Vyjádření společnosti E. ON Distribuce, a.s., zn.: D8610-16338849               ze dne 16. 7. 2019 

- Vyjádření QUANTUM, a.s., č.j.: 306/JF/2019                  ze dne 12. 7. 2019 
- Vyjádření České telekomunikační infrastruktury a.s., č.j.: 688311/19               ze dne 22. 7. 2019 

- Vyjádření  V.H.P. Ivanovice na Hané, s.r.o.                  ze dne 31. 7. 2019 
- Vyjádření společnosti INSTA CZ s.r.o., zn.: 81503/S/10/19                ze dne 8. 10. 2019 

- Vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje, p.o., Střediska údržby Jih, 
   zn.: SSOK-JH 19283/2019                  ze dne 15. 10. 2019 
- Vyjádření Městyse Tištín                    ze dne 20. 8. 2019 
- Vyjádření Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravního inspektorátu ze dne 26. 7. 2019 
- Stanovisko Povodí Moravy,s.p.,zn.: PM-31578/2018/5203/Maj                ze dne 30. 
8. 2019 

- Závazné stanovisko Magistrátu města Prostějova, odboru územního plánování a památkové péče,             
oddělení památkové péče, Č. j.: PVMU 105968/2019 62                ze dne 14. 8. 2019 

- Závazné stanovisko Magistrátu města Prostějova, odboru územního plánování a památkové péče,             
oddělení územního plánování, Č. j.: PVMU 107716/2019 62                ze dne 14. 8. 2019 

- Závazné stanovisko Magistrátu města Prostějova, Odboru životního prostředí - odboru odpadového  
hospodářství, Č.j.: PVMU 151866/2019 40                ze dne 27. 11. 2019 



Č.j. MUNNH/0917/2020 str. 11 

 
 
- Závazné stanovisko Magistrátu města Prostějova, Odboru životního prostředí - orgánu ochrany 

zemědělského půdního fondu, Č.j.: PVMU 125498/2019 40                ze dne 1. 10. 2019 

- Závazné stanovisko Magistrátu města Prostějova, Odboru životního prostředí - vodoprávního úřadu,  
  Č.j.: PVMU 126508/2019 40                   ze dne 2. 10. 2019 
- Vyjádření Magistrátu města Prostějova, odboru dopravy, 
  Č.j.: PVMU 132922/2019 41                  ze dne 16. 10. 2019 

- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje,  
  Sp.zn.: KHSOC/25109/2019                    ze dne 26. 8. 2019 
 
- Vyjádření Magistrátu města Prostějova, Odboru životního prostředí,  
  Č.j.: PVMU 105714/2019 40                    ze dne 13. 8. 2019 
- Vyjádření GridServices, s.r.o., zn.:5001962297                 ze dne 10. 7. 2019 
- Souhlas Sekce ekonomické a majetkové Ministerstva obrany, oddělení ochrany územních zájmů, 
   ev. č.498/9/943/2018-1150                    ze dne 23. 7. 2019 
- Vyjádření České Radiokomunikace a.s., zn.: UPTS/OS/223440/2019               ze dne 11. 7. 2019 
- Vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., zn.: E26875/19                ze dne 10. 7. 2019 
- Vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., zn.: 190710-1512126996               ze dne 10. 7. 2019 
- Vyjádření ČEPS,a.s.,zn.:007/BRN/20/18/14730/04.01.2018/Za               ze dne 10. 1. 2018 
- Vyjádření Zbyněk Burget, ev.č.:201904002a        ze dne 1. 9. 2019 
- Vyjádření ČD-Telematika a.s., Č. j.:1201800351      ze dne 3. 1. 2019 
 
Dále bylo doloženo: 
- Rozhodnutí Magistrátu města Prostějova, Odboru dopravy,  
  Č.j.: PVMU 28235/2020 41          ze dne 4. 3. 2020 
 

Stavební úřad požadavky na stavbu, dané platnými právními předpisy, posuzoval v součinnosti s 
dotčenými orgány, které chrání své zájmy podle zvláštních předpisů. Stanoviska těchto spolupůsobících 
orgánů v územním řízení byla kladná, a proto stavební úřad vyhodnotil stavbu jako vyhovující všem 
obecně závazným veřejnoprávním předpisům. Stavební úřad si je vědom, že i přesto, že jsou splněny 
všechny právní předpisy a umístěním stavby nebude nad přípustnou míru obtěžováno okolí, může dojít ze 
strany účastníků řízení k vnímání předmětné stavby jako zdroje určitého obtěžování nad míru stávající či 
obvyklou. 

Stavební zákon mj. svěřuje pravomoc rozhodovat o umísťování staveb stavebním úřadům. V ustanovení § 
4 odst. 2 však stavební zákon stanoví, že stavební úřad může předmětné územní rozhodnutí vydat jen ve 
vzájemné součinnosti s dotčenými orgány chránícími veřejné zájmy podle zvláštních předpisů. Stavební 
úřad si byl při posuzování předmětné žádosti vědom i těch skutečností, že žádosti na vydání územního 
rozhodnutí nemusí být vyhověno přesto, že se záměrem vysloví všechny dotčené orgány souhlas. Územní 
rozhodnutí totiž není pouhým souhrnem podmínek daných dotčenými orgány. Stavební úřad při 
zkoumání žádosti ze závazných stanovisek dotčených orgánů vycházel a hodnotil je ve správním řízení 
jako důkazy.  

A jelikož sám také hájí veřejný zájem, s ohledem na ustanovení § 90 odst. 1 stavebního zákona zkoumal, 
zda je záměr žadatele v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména s 
obecnými požadavky na využívání území, s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, 
s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních předpisů, 
popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona, 
popřípadě s výsledkem řešení rozporů. Stavební úřad má k dispozici všechna potřebná závazná stanoviska 
dotčených orgánů, na základě kterých mohl vydat předmětné územní rozhodnutí, přičemž neshledal 
žádný právní důvod či překážky, a to nejen ze strany některého z dotčených orgánů spolupůsobících v 
tomto správním řízení, ale ani z pohledu svého posuzování, pro které by předmětnou žádost na vydání 
územního rozhodnutí zamítl. 
 



Č.j. MUNNH/0917/2020 str. 12 

 
 
Stavba bude umístěna v zastavěném území městysu Tištín v souladu s územním plánem obce. 

Vlastníci dotčených pozemků vyslovili s umístěním stavby souhlas. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v 
souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
Proti stavbě podali námitky tito účastníc řízení: 

Dne 21. 2. 2020 obdržel stavební úřad námitku k územnímu řízení, kterou podala Marta Nováková, nar. 
29. 3. 1948, Starý Maletín 72, 789 01 Maletín. 

„Jako vlastník pozemku p.č. st. 53 v k.ú. Tištín vznáším námitku proti navrženému řešení kabelové 
přípojky k rodinnému domu č. p. 124, která přechází téměř středem přes tento výše uvedený pozemek. 
Navržená kabelová přípojka znehodnocuje pozemek p.č. st. 53, který je stavební a může být na něm 
situována v budoucnu stavby v rozměrech původního rodinného domu. S provedením přípojky, takto 
navržené, nesouhlasím.“   

Na základě obdržené námitky proběhlo jednání s vlastníkem pozemku parc. č. st 53 a zpracovatelem 
dokumentace, při kterém bylo předloženo nové řešení kabelové přípojky pro rodinný dům č. pop. 124 na 
pozemku parc. č. st. 203, která nepovede přes pozemek parc. č. st. 53 jehož vlastníkem je Marta 
Nováková. Dále bylo projednáno případné budoucí připojení pozemku parc. č. st. 53 ze stávajícího 
zemního kabelu, který je uložen v přilehlé obecní komunikaci pozemku parc. č. 2453/3. Pro stavbu 
"Tištín, kabel NN, náves" se tak pozemek p.č. st. 53 stává pozemkem sousedním, ne pozemkem přímo 
dotčeným stavbou. Stavebnímu úřadu byli následně doloženy souhlasy se stavbou dotčených vlastníků, 
které jsou součástí spisu. Výsledek dohody byl stavebním úřadem zakomponován do podmínek 
rozhodnutí, jejichž dodržení je pro stavebníka závazné. Tímto způsobem se stavební úřad vypořádal 
s podanou námitkou. 

Z § 85 odst. 1 stavebního zákona vyplývá, že účastníky územního řízení jsou žadatel a obec, na jejímž 
území má být požadovaný záměr uskutečněn. Dle § 85 odst. 2 stavebního zákona účastníky územního 
řízení jsou dále vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li 
sám žadatelem nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě; dále jsou to osoby, 
jejichž vlastnické nebo jiné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbách na 
nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. Dále stavební úřad dle §32 odst. 2 písm. d), e) 
ustanovil účastníku řízení majiteli pozemku parc. č. st. 34/2 v kú Tištín opatrovníka  Alenu Wagnerovou , 
narozenou 4. 4. 1967, Tištín 230, 798 29.   

Na základě výše uvedeného stavební úřad dospěl k závěru, že účastníky územního řízení jsou:  

Účastníci řízení dle §85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona  

E. ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 6/2151, 370 01 České Budějovice 
kterého zastupuje PROSIG, s.r.o., Hviezdoslavova 53/1359, 627 00 Brno, IČ: 27685314, 
kterého zastupuje Ivan Vávra, KABEL-PROJEKT, Slívova 1/102, 615 00 Brno, IČ: 62117866 

Účastníkem řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona: 

Městys Tištín, Tištín 37, 798 29 Tištín 
 
Účastníci řízení dle §85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 
 
Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11/932, 602 00 Brno 
Marie Krátká, nar. 22. 8. 1932, Tištín 3, 798 29 Tištín 
MVDr. Oldřich Kubeš, nar. 16. 7. 1934, Jožky Jabůrkové 2/489, 779 00 Olomouc 
Jaroslav Zavadilík, nar. 28. 12. 1960, Tištín 23, 798 29 Tištín 



Č.j. MUNNH/0917/2020 str. 13 

 
 
Božena Šrubařová, nar. 8. 2. 1951, Žižkova 4/95, 683 23  Ivanovice na Hané 
Agrodružstvo Tištín, Tištín 240, 798 29 Tištín 
Josef Běhavý, nar. 25. 9. 1979, Tištín 154, 798 29 Tištín 
Ing. Jaroslav Běhavý, nar. 11. 9. 1972, Jungmannova 71/912, 664 34 Kuřim 
Marcel Matula, nar. 14. 6. 1983, Tištín 195, 798 29 Tištín 
Marie Bártová, nar. 30. 7. 1983, Tištín 195, 798 29 Tištín 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 120/753, 779 00 Olomouc 
Božena Daňková, nar. 25. 10. 1944, Tištín 131, 798 29 Tištín 
Marie Možná, nar. 28. 5. 1944, Tištín 59, 798 29 Tištín 
Petr Sladký, nar. 20. 2. 1978, Čermákova 28/585, 625 00 Brno 
Jiří Možný, nar. 22. 6. 1983, Tištín 118, 798 29 Tištín 
Hana Vokounová, nar. 7. 7. 1981, Tištín 117, 798 29 Tištín 
Ladislav Buchta, nar. 17. 7. 1974, Žeranovská 25/3800, 796 01 Prostějov 
Pavlína Rudolfová, nar. 16. 1. 1968, Vrahovická 56a/3146, 796 01 Prostějov 
PROXIMA INVEST s.r.o., Lazecká 2/94, 779 00 Olomouc 
Tomáš Novák, nar. 8. 6. 1983, Tištín 123, 798 29 Tištín 
Marie Kolářová, nar. 7. 5. 1938, Tištín 152, 798 29 Tištín 
Rostislav Vintr, nar. 6. 8. 1977, Tištín 124, 798 29 Tištín 
Miroslava Vintrová, nar. 25. 5. 1981, Tištín 124, 798 29 Tištín 
Marta Nováková, nar. 29. 3. 1948, Starý Maletín 72, 789 01 Maletín 
Karel Štěpánek, nar. 7. 7. 1978, Luční 11a/1234, 691 51 Lanžhot 
Bela Plus s.r.o., Provaznická 24/1645, 700 30 Ostrava 
Roman Dirda, nar. 8. 11. 1973, Tištín 69, 798 29 Tištín 
Monika Dirdová, nar. 15. 9. 1973, Tištín 69, 798 29 Tištín 
Ing. Khan Azimi, nar. 9. 7. 1965, Tištín 136, 798 29 Tištín 
Karel Prnka, nar. 17. 11. 1953, Tištín 42, 798 29 Tištín 
Mgr. Roman Kubeš, nar. 13. 1. 1979, Čeladná 860, 739 12 Čeladná 
Michal Kubeš, nar. 14. 2. 1980, Tištín 6, 798 29 Tištín 
Helena Kočičková, nar. 12. 5. 1960, 6. května 278, 752 01 Kojetín 
Jarmila Štěpánková, nar. 31. 3. 1934, Tištín 66, 798 29 Tištín 
Marie Horáková, nar. 30. 1. 1952, Tištín 36, 798 29 Tištín 
Zdeňka Langerová, nar. 8. 7. 1974, Tištín 64, 798 29 Tištín 
Ing. Emil Tvarůžek, nar. 4. 7. 1955, Tištín 129, 798 29 Tištín 
Zdeňka Tvarůžková, nar. 28. 9. 1955, Tištín 129, 798 29 Tištín 
Jan Adamčík, nar. 9. 5. 1984, Tištín 155, 798 29 Tištín 
Jana Adamčíková, nar. 7. 9. 1982, Koválovice u Tištína 54, 798 29  Koválovice-Osíčany 
Vladislav Malík, nar. 10. 5. 1954, Tištín 148, 798 29 Tištín 
Dagmar Paulová, nar. 13. 2. 1957, Tištín 148, 798 29 Tištín 
Marcel Štecko, nar. 1. 7. 1987, Platanová 2871, 440 01 Louny 
Petra Štecková, nar. 23. 4. 1992, Platanová 2871, 440 01 Louny 
Radek Otáhal, nar. 28. 10. 1973, Tištín 63, 798 29 Tištín 
Petr Špatina, nar. 23. 6. 1967, Tištín 62, 798 29 Tištín 
Vlasta Ličmanová, nar. 25. 7. 1972, Partyzánská 33/3602, 796 01 Prostějov 
Petr Šebesta, nar. 22. 4. 1977, Tištín 61, 798 29 Tištín 
Stanislav Šebesta, nar. 7. 10. 1982, Tištín 61, 798 29 Tištín 
Věra Začalová, nar. 5. 4. 1979, Víceměřice 26, 798 26 Víceměřice 
Přemysl Duda, nar. 2. 10. 1956, Tištín 60, 798 29 Tištín 
Marie Dudová, nar. 18. 5. 1961, Tištín 60, 798 29 Tištín 
Miroslav Ferenc, nar. 12. 4. 1954, Tištín 151, 798 29 Tištín 
Marie Skácelová, nar. 11. 8. 1984, Tištín 8, 798 29 Tištín 
Marie Daňková, nar. 22. 4. 1946, nám. děk. Františka Kvapila 4, 798 26 Nezamyslice 
Dušan Daněk, nar. 21. 4. 1977, nám. děk. Františka Kvapila 4, 798 26 Nezamyslice 
Milan Daněk, nar. 6. 2. 1982, nám. děk. Františka Kvapila 4, 798 26  Nezamyslice 
Pavel Urbánek, nar. 4. 11. 1987, Tištín 251, 798 29  Tištín 
Pavlína Urbánková, nar. 20. 9. 1967, Tištín 11, 798 29  Tištín 
Ladislav Urbánek, nar. 11. 1. 1966, Tištín 11, 798 29  Tištín 
Zdeněk Ferenc, nar. 30. 1. 1967, Tištín 13, 798 29  Tištín 



Č.j. MUNNH/0917/2020 str. 14 

 
 
Ivana Ferencová, nar. 31. 3. 1968, Tištín 13, 798 29  Tištín 
Miroslav Ferenc, nar. 12. 4. 1954, Tištín 151, 798 29  Tištín 
Miroslav Krejčí, nar. 8. 3. 1940, Tištín 163, 798 29  Tištín 
Hedvika Krejčí, nar. 1. 4. 1943, Tištín 163, 798 29  Tištín 
Ivan Shepetiuk, nar. 18. 1. 1989, Vondrákova 16/635, 635 00  Brno 
Olha Shepetiuk, nar. 20. 3. 1992, Vondrákova 16/635, 635 00  Brno 
František Wagner, nar. 13. 6. 1965, Tištín 230, 798 29  Tištín 
Petr Konupka, nar. 1. 3. 1964, Tištín 241, 798 29  Tištín 
Josef Horák, nar. 27. 11. 1949, Tištín 18, 798 29  Tištín 
Marta Horáková, nar. 14. 11. 1950, Tištín 18, 798 29  Tištín 
Bronislav Cetkovský, nar. 5. 7. 1961, Tištín 19, 798 29  Tištín 
Římskokatolická farnost Tištín, Tištín 20, 798 29  Tištín 
Josef Přidal, nar. 5. 7. 1957, Mlýnská 398, 798 26  Nezamyslice 
Dominika Gálová, nar. 24. 2. 1996, Na Výsluní III 673, 687 62  Dolní Němčí 
Stanislav Adamčík, nar. 10. 3. 1976, Tištín 56, 798 29  Tištín 
Světlana Porupková, nar. 14. 3. 1975, Tištín 31, 798 29  Tištín 
František Havlíček, nar. 1. 8. 1953, Tištín 30, 798 29  Tištín 
Radmila Havlíčková, nar. 9. 3. 1954, Tištín 30, 798 29  Tištín 
Zbyněk Prokop, nar. 10. 7. 1976, Tištín 25, 798 29  Tištín 
Petr Pelda, nar. 2. 8. 1974, Tištín 24, 798 29  Tištín 
Pavel Horák, nar. 28. 11. 1961, Jarní 11/570, 682 01  Vyškov 
Pavel Szakoš, nar. 27. 8. 1974, Tištín 96, 798 29  Tištín 
Lucie Szakošová, nar. 7. 11. 1975, Zahrádky 130, 471 01  Zahrádky 
Imrich Szakoš, nar. 9. 12. 1949, Tištín 95, 798 29  Tištín 
Pavla Szakošová, nar. 28. 6. 1953, Tištín 95, 798 29  Tištín 
Petr Szakoš, nar. 1. 6. 1977, Tištín 95, 798 29  Tištín 
Bohumil Šurgot, nar. 21. 2. 1954, Tištín 94, 798 29  Tištín 
Jana Šurgotová, nar. 14. 8. 1953, Tištín 94, 798 29  Tištín 
Eva Hromková, nar. 18. 12. 1979, Tištín 111, 798 29  Tištín 
Vladimír Břečka, nar. 30. 4. 1960, Tištín 168, 798 29  Tištín 
Ivan Břečka, nar. 3. 12. 1963, Žižkova 20/691, 682 01  Vyškov 
Petr Barták, nar. 7. 3. 1967, Velké Hydčice 24, 341 01  Velké Hydčice 
Pavel Klika, nar. 12. 4. 1966, Tištín 86, 798 29  Tištín 
Gabriela Kliková, nar. 6. 2. 1975, Tištín 86, 798 29  Tištín 
Pavel Chybík, nar. 28. 6.1 952, Tištín 109, 798 29  Tištín 
Oldřich Jarušek, nar. 28. 7. 1945, Tištín 138, 798 29  Tištín 
Kamil Jarušek, nar. 27.8.1974, Tištín 138, 798 29  Tištín 
Světluše Břečková, nar. 4.5.1960, Tištín 168, 798 29  Tištín 
David Vlk, nar. 19.4.1974, Tištín 242, 798 29  Tištín 
Vladimír Novotný, nar. 24.10.1986, Tištín 172, 798 29  Tištín 
Vendula Novotná, nar. 22.10.1990, Tištín 172, 798 29  Tištín 
Alena Prokopová, nar. 30.9.1940, Tištín 183, 798 29  Tištín 
Miloslav Šmíd, nar. 20.6.1984, Měrovice nad Hanou 44, 752 01  Měrovice nad Hanou 
Marian Čupka, nar. 31.10.1978, Tištín 194, 798 29  Tištín 
Jan Prokop, nar. 19.10.1946, Tištín 212, 798 29  Tištín 
David Vlk, nar. 19.4.1974, Tištín 242, 798 29  Tištín 
Renata Vlková, nar. 20.9.1975, Tištín 242, 798 29  Tištín 
Viera Bartáková, nar. 20.12.1945, Nerudova 125, 341 92  Kašperské Hory 
Miloslav Barták, nar. 22.5.1965, Tištín 83, 798 29  Tištín 
Blažena Brablíková, nar. 10.3.1947, Tištín 78, 798 29  Tištín 
Jarmila Prokopová, nar. 19.4.1951, Tištín 93, 798 29  Tištín 
Lukáš Zuzinec, nar. 27.7.1983, Novosady 1563, 769 01  Holešov 
Ing. Jiří Hodinář, nar. 19.6.1957, Smetanova 216, 765 02  Otrokovice 
Lukáš Kadlec, nar. 2.10.1989, Javorová 19/823, 693 01  Hustopeče 
Ing. Renata Kadlecová, nar. 30. 9. 1963, Javorová 19/823, 693 01  Hustopeče 
Alena Wagnerová, nar. 4. 4. 1967, Tištín 230,798 29 Tištín 



Č.j. MUNNH/0917/2020 str. 15 

 
 
E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 6/2151, 370 01  České Budějovice 
QUANTUM, a.s., Brněnská 122/212, 682 01  Vyškov 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 6/2681, 130 00  Praha 
V.H.P. Ivanovice na Hané, s.r.o., Rostislavova 64/528, 683 23  Ivanovice na Hané 
INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 42/1142, 779 00  Olomouc 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, Lipenská 120/753, 
779 00  Olomouc 
 
Účastníci řízení dle §85 odst. 2. písm. b) stavebního zákona 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 2, 6/2, 6/3, 10, 12/2, 17, 21/2, 26, 32, 38/1, 43, 53, 59, 61/1, 61/2, 63/1, 63/2, 64, 70/3, 71, 79, 80/3, 
82, 83, 84, 85, 86/1, 86/3, 89, 90, 93, 94, 96, 97, 101, 102, 103, 136, 146/1, 147/1, 147/2, 150, 164, 166/3, 
167, 168, 171, 174/2, 176, 177, 204, 209, 210, 218, 221, 237, 243, 252, 260, 273, 279, 299/3, 299/4, 
299/5, 342, 369, 376/1, 376/2, 376/3, 387, 389, 390/1, 391/1, 392, parc. č. 1/1, 2, 3, 4, 6/1, 6/2, 6/3, 6/4, 
7/3, 7/4, 7/5, 8/1, 9/1, 9/2, 10/1, 11/1, 11/2, 11/3, 12/1, 12/3, 13/1, 13/4, 14/1, 14/2, 15/1, 15/4, 16/1, 16/3, 
16/4, 19/1, 19/2, 30, 47/1, 47/2, 48, 49/1, 49/2, 51, 52, 53, 54/1, 54/2, 55, 57, 58, 59/1, 59/2, 60, 61, 62/1, 
62/2, 63, 64, 67, 68, 69, 70/1, 71, 72/1, 73/2, 75/1, 75/2, 77, 78, 84/2, 85, 86, 89, 90, 93, 94, 97, 100, 101, 
102, 104, 105/1, 105/2, 105/3, 106/1, 107/2, 108/1, 108/2, 109/1, 109/2, 110, 111/1, 111/2, 112/2, 112/15, 
112/17, 112/18, 112/19, 113, 114/1, 114/3, 115, 116, 117, 380/2, 383/4, 383/5, 383/6, 383/7, 391/1, 
395/2, 396/2, 400/16, 400/17, 400/22, 400/27, 400/32, 400/35, 400/36, 400/40, 400/43, 400/44, 400/45, 
400/46, 400/47, 400/48, 400/49, 400/55, 419/2, 419/3, 625, 626/1, 627/1, 628/1, 629/1, 630/1, 631/1, 
632/1, 633/1, 634/1, 635/1, 638/1, 638/5, 638/6, 640/1, 640/2, 643/1, 643/6, 643/8, 643/11, 643/17, 
643/18, 643/19, 643/20, 643/21, 643/22, 643/23, 643/24, 643/25, 643/26, 644, 645/3, 645/7, 650/4, 650/8, 
650/10, 651/1, 747/1, 1587/2, 1588/1, 1591/1, 1591/2, 1591/3, 1592/1, 1592/2, 1592/6, 1592/7, 2040/38, 
2040/39, 2047/2, 2050/3, 2052/2, 2053/2, 2055/2, 2055/3, 2055/5, 2055/6, 2055/7, 2056/2, 2057/1, 
2057/2, 2058/1, 2058/2, 2058/3, 2058/4, 2058/5, 2060/2, 2060/3, 2061/2, 2062/2, 2062/3, 2062/5, 2062/6, 
2063/3, 2063/4, 2064/1, 2064/2, 2065/1, 2065/2, 2068, 2069, 2072, 2411/3, 2412, 2415/2, 2415/5, 
2415/6, 2415/7, 2415/9, 2415/10, 2438/2, 2441/6, 2444/13, 2449/4, 2449/5, 2449/7, 2449/8, 2449/9, 
2449/13, 2450/5, 2450/7, 2450/9, 2451/7, 2454/4, 2455/1, 2595/1, 2622/1, 2972/1, 2989, 2995, 2996, 
3000, 3003, 3006, 3435/31, 3435/38, 3435/40, 3435/43, 3435/53, 3435/54, 3437/140, 3437/141, 
3437/142, 5115, 5174, 5185, 5190/2, 5577, 5585, 5590, 5591, 5627, 5628, 5629, 5633, 5639, 5640, 5641, 
5642, 5643, 5644/2, 5646/1, 5646/2, 5646/3, 5646/4, 5650/1, 5650/2, 5651, 5654, 5657, 5660, 5680, 
5681/1, 5681/2, 5681/3, 5701, 5706, 5708, 5710, 5712, 5714, 5725, 5728, 5743, 5745, 5746, 5747, 5748, 
5749, 5750, 5751, 5752, 5753, 5757, 5758, 5759, 5760, 5761, 5762, 5763, 5770, 5771/1, 5771/2, 5772/1, 
5773, 5774, 5775, 5776, 5778, 5781, 5782, 5788, 5790, 5791, 5792, 5793, 5872, 5886/1, 5964/1, 5964/2, 
5964/3, 5966, 5968 v katastrálním území Tištín 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Tištín č. p. 149, č. p. 17, č. p. 12, č. p. 7, č. p. 123, č. p. 119, č. p. 175, č. p. 176, č. p. 187, č. p. 57, č. p. 
56, č. p. 55, č. p. 54, č. p. 53, č. p. 52, č. p. 51, č. p. 50, č. p. 49, č. p. 48, č. p. 47, č. p. 46, č. p. 158, č. p. 
36, č. p. 157, č. p. 96, č. p. 71, č. p. 146, č. p. 58, č. p. 160, č. p. 165, č. p. 174, č. p. 198, č. p. 217, č. p. 
138, č. p. 242 a č. p. 252 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí  se může účastník řízení odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne  kdy mu bylo 
rozhodnutí oznámeno. O odvolání rozhoduje odbor strategického rozvoje kraje Krajského úřadu  
Olomouckého kraje. Odvolání se podává u Městského úřadu Němčice nad Hanou, stavebnímu úřadu, 
Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 



Č.j. MUNNH/0917/2020 str. 16 

 
 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Petra Čehovská v.r. 
vedoucí stavebního úřadu 

 
 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
 
 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 
výši 1000 Kč byl zaplacen. 
 
Příloha: 
ověřená dokumentace  
 

Obdrží: 
Účastníci řízení, jimž se doručuje jednotlivě:  
Účastníci řízení dle §85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: 

E.ON Distribuce, a.s., zastoupený společností PROSIG, s.r.o., kterou zastupuje 
Ivan Vávra, KABEL-PROJEKT, IDDS: edrvmsw       
 
Účastníkem řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona: 
Městys Tištín, IDDS: bfabmea      
 
Účastníci řízení dle §85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 
Povodí Moravy, s. p., IDDS: m49t8gw 
Marie Krátká, Tištín č. p. 3, 798 29 Tištín 
MVDr. Oldřich Kubeš, Jožky Jabůrkové č. p. 489/2, Neředín, 779 00 Olomouc 9 
Jaroslav Zavadilík, Tištín č. p. 23, 798 29 Tištín 
Božena Šrubařová, Žižkova č. p. 95/4, 683 23  Ivanovice na Hané 



Č.j. MUNNH/0917/2020 str. 17 

 
 
Agrodružstvo Tištín, IDDS: mgnjvr4 
Josef Běhavý, Tištín č. p. 154, 798 29 Tištín 
Ing. Jaroslav Běhavý, Jungmannova č. p. 912/71, 664 34 Kuřim 
Marcel Matula, Tištín č. p. 195, 798 29 Tištín 
Marie Bártová, Tištín č. p. 195, 798 29 Tištín 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
Mgr. Stanislav Horák, Tištín č. p. 3, 798 29 Tištín 
Božena Daňková, Tištín č. p. 131, 798 29 Tištín 
Marie Možná, Tištín č. p. 59, 798 29 Tištín 
Petr Sladký, Čermákova č. p. 585/28, Starý Lískovec, 625 00 Brno 25 
Jiří Možný, Tištín č. p. 118, 798 29 Tištín 
Hana Vokounová, Tištín č. p. 117, 798 29 Tištín 
Ladislav Buchta, Žeranovská č. p. 3800/25, 796 01 Prostějov 1 
Pavlína Rudolfová, Vrahovická č. p. 3146/56a, 796 01 Prostějov 1 
PROXIMA INVEST s.r.o., IDDS: pkgvg9p 
Tomáš Novák, Tištín č. p. 123, 798 29 Tištín 
Marie Kolářová, Tištín č. p. 152, 798 29 Tištín 
Rostislav Vintr, Tištín č. p. 124, 798 29 Tištín 
Miroslava Vintrová, IDDS: nywv89r 
Marta Nováková, Starý Maletín č. p. 72, 789 01 Zábřeh 
Karel Štěpánek, Luční č. p. 1234/11a, 691 51 Lanžhot 
Bela Plus s.r.o., IDDS: yk45btb 
Roman Dirda, Tištín č. p. 69, 798 29 Tištín 
Monika Dirdová, Tištín č. p. 69, 798 29 Tištín 
Ing. Khan Azimi, Tištín č. p. 136, 798 29 Tištín 
Karel Prnka, Tištín č. p. 42, 798 29 Tištín 
Mgr. Roman Kubeš, Čeladná č. p. 860, 739 12 Čeladná 
Michal Kubeš, Tištín č. p. 6, 798 29 Tištín 
Helena Kočičková, 6. května č. p. 278, 752 01 Kojetín I-Město 
Jarmila Štěpánková, Tištín č. p. 66, 798 29 Tištín 
Marie Horáková, Tištín č. p. 36, 798 29 Tištín 
Zdeňka Langerová, Tištín č. p. 64, 798 29 Tištín 
Ing. Emil Tvarůžek, Tištín č. p. 129, 798 29 Tištín 
Zdeňka Tvarůžková, Tištín č. p. 129, 798 29 Tištín 
Jan Adamčík, Tištín č. p. 155, 798 29 Tištín 
Jana Adamčíková, Koválovice u Tištína č. p. 54, Koválovice-Osíčany, 798 29 Tištín 
Vladislav Malík, Tištín č. p. 148, 798 29 Tištín 
Dagmar Paulová, Tištín č. p. 148, 798 29 Tištín 
Marcel Štecko, Platanová č. p. 2871, 440 01 Louny 1 
Petra Štecková, Platanová č. p. 2871, 440 01 Louny 1 
Radek Otáhal, Tištín č. p. 63, 798 29 Tištín 
Petr Špatina, Tištín č. p. 62, 798 29 Tištín 
Vlasta Ličmanová, Partyzánská č. p. 3602/33, 796 01 Prostějov 1 
Petr Šebesta, Tištín č. p. 61, 798 29 Tištín 
Stanislav Šebesta, Tištín č. p. 61, 798 29 Tištín 
Věra Začalová, Víceměřice č. p. 26, 798 26 Nezamyslice u Prostějova 
Přemysl Duda, Tištín č. p. 60, 798 29 Tištín 
Marie Dudová, Tištín č. p. 60, 798 29 Tištín 
Miroslav Ferenc, Tištín č. p. 151, 798 29 Tištín 
Marie Skácelová, Tištín č. p. 8, 798 29 Tištín 
Marie Daňková, nám. děk. Františka Kvapila č. p. 4, 798 26 Nezamyslice u Prostějova 
Dušan Daněk, nám. děk. Františka Kvapila č. p. 4, 798 26 Nezamyslice u Prostějova 
Milan Daněk, nám. děk. Františka Kvapila č. p. 4, 798 26 Nezamyslice u Prostějova 
Pavel Urbánek, Tištín č. p. 251, 798 29 Tištín 
Pavlína Urbánková, Tištín č. p. 11, 798 29 Tištín 
Ladislav Urbánek, Tištín č. p. 11, 798 29 Tištín 
Zdeněk Ferenc, Tištín č. p. 13, 798 29 Tištín 



Č.j. MUNNH/0917/2020 str. 18 

 
 
Ivana Ferencová, Tištín č. p. 13, 798 29 Tištín 
Miroslav Ferenc, Tištín č. p. 151, 798 29 Tištín 
Miroslav Krejčí, Tištín č. p. 163, 798 29 Tištín 
Hedvika Krejčí, Tištín č. p. 163, 798 29 Tištín 
Ivan Shepetiuk, Vondrákova č. p. 635/16, Bystrc, 635 00 Brno 35 
Olha Shepetiuk, Vondrákova č. p. 635/16, Bystrc, 635 00 Brno 35 
František Wagner, Tištín č. p. 230, 798 29 Tištín 
Petr Konupka, Tištín č. p. 241, 798 29 Tištín 
Josef Horák, Tištín č. p. 18, 798 29 Tištín 
Marta Horáková, Tištín č. p. 18, 798 29 Tištín 
Bronislav Cetkovský, Tištín č. p. 19, 798 29 Tištín 
Římskokatolická farnost Tištín, Tištín č. p. 20, 798 29 Tištín 
Josef Přidal, Mlýnská č. p. 398, 798 26 Nezamyslice u Prostějova 
Dominika Gálová, Na Výsluní III č. p. 673, 687 62 Dolní Němčí 
Stanislav Adamčík, Tištín č. p. 56, 798 29 Tištín 
Světlana Porupková, Tištín č. p. 31, 798 29 Tištín 
František Havlíček, Tištín č. p. 30, 798 29 Tištín 
Radmila Havlíčková, Tištín č. p. 30, 798 29 Tištín 
Zbyněk Prokop, Tištín č. p. 25, 798 29 Tištín 
Petr Pelda, Tištín č. p. 24, 798 29 Tištín 
Pavel Horák, Jarní č. p. 570/11, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 1 
Pavel Szakoš, Tištín č. p. 96, 798 29 Tištín 
Lucie Szakošová, Zahrádky č. p. 130, 471 01 Zahrádky u České Lípy 
Imrich Szakoš, Tištín č. p. 95, 798 29 Tištín 
Pavla Szakošová, Tištín č. p. 95, 798 29 Tištín 
Petr Szakoš, Tištín č. p. 95, 798 29 Tištín 
Bohumil Šurgot, Tištín č. p. 94, 798 29 Tištín 
Jana Šurgotová, Tištín č. p. 94, 798 29 Tištín 
Eva Hromková, Tištín č. p. 111, 798 29 Tištín 
Vladimír Břečka, Tištín č. p. 168, 798 29 Tištín 
Ivan Břečka, Žižkova č. p. 691/20, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 1 
Petr Barták, Velké Hydčice č. p. 24, 341 01 Horažďovice 
Pavel Klika, Tištín č. p. 86, 798 29 Tištín 
Gabriela Kliková, Tištín č. p. 86, 798 29 Tištín 
Pavel Chybík, Tištín č. p. 109, 798 29 Tištín 
Oldřich Jarušek, Tištín č. p. 138, 798 29 Tištín 
Kamil Jarušek, Tištín č. p. 138, 798 29 Tištín 
Světluše Břečková, Tištín č. p. 168, 798 29 Tištín 
David Vlk, Tištín č. p. 242, 798 29 Tištín 
Vladimír Novotný, Tištín č. p. 172, 798 29 Tištín 
Vendula Novotná, Tištín č. p. 172, 798 29 Tištín 
Alena Prokopová, Tištín č. p. 183, 798 29 Tištín 
Miloslav Šmíd, Měrovice nad Hanou č. p. 44, 752 01 Kojetín 
Marian Čupka, Tištín č. p. 194, 798 29 Tištín 
Jan Prokop, Tištín č. p. 212, 798 29 Tištín 
David Vlk, Tištín č. p. 242, 798 29 Tištín 
Renata Vlková, Tištín č. p. 242, 798 29 Tištín 
Viera Bartáková, Nerudova č. p. 125, 341 92 Kašperské Hory 
Miloslav Barták, Tištín č. p. 83, 798 29 Tištín 
Blažena Brablíková, Tištín č. p. 78, 798 29 Tištín 
Jarmila Prokopová, Tištín č. p. 93, 798 29 Tištín 
Lukáš Zuzinec, Novosady č. p. 1563, 769 01 Holešov 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, IDDS: ur4k8nn 
Ing. Jiří Hodinář, Smetanova č. p. 216, 765 02 Otrokovice 2 
Lukáš Kadlec, Javorová č. p. 823/19, 693 01 Hustopeče u Brna 
Ing. Renata Kadlecová, Javorová č. p. 823/19, 693 01 Hustopeče u Brna 
Alena Wagnerová, nar. 4. 4. 1967, Tištín 230,798 29 Tištín 



Č.j. MUNNH/0917/2020 str. 19 

 
 
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 
QUANTUM, a.s., IDDS: wbxfwuu 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
V.H.P. Ivanovice na Hané, s.r.o., IDDS: vbpadev 
INSTA CZ s.r.o., IDDS: k5cb84i 
 
Dotčené orgány: 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Prostějov, 
IDDS: 7zyai4b 
Magistrát města Prostějova, Odbor dopravy, IDDS: mrtbrkb 
Magistrát města Prostějova, Odbor územního plánování a památkové péče, IDDS: mrtbrkb 
Magistrát města Prostějova,Odbor životního prostředí, IDDS: mrtbrkb 
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát, IDDS: 6jwhpv6 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 
 
Účastníci řízení, jimž se doručuje veřejnou vyhláškou:  
Účastníci řízení dle §85 odst. 2. písm. b) stavebního zákona 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 2, 6/2, 6/3, 10, 12/2, 17, 21/2, 26, 32, 38/1, 43, 53, 59, 61/1, 61/2, 63/1, 63/2, 64, 70/3, 71, 79, 80/3, 
82, 83, 84, 85, 86/1, 86/3, 89, 90, 93, 94, 96, 97, 101, 102, 103, 136, 146/1, 147/1, 147/2, 150, 164, 166/3, 
167, 168, 171, 174/2, 176, 177, 204, 209, 210, 218, 221, 237, 243, 252, 260, 273, 279, 299/3, 299/4, 
299/5, 342, 369, 376/1, 376/2, 376/3, 387, 389, 390/1, 391/1, 392, parc. č. 1/1, 2, 3, 4, 6/1, 6/2, 6/3, 6/4, 
7/3, 7/4, 7/5, 8/1, 9/1, 9/2, 10/1, 11/1, 11/2, 11/3, 12/1, 12/3, 13/1, 13/4, 14/1, 14/2, 15/1, 15/4, 16/1, 16/3, 
16/4, 19/1, 19/2, 30, 47/1, 47/2, 48, 49/1, 49/2, 51, 52, 53, 54/1, 54/2, 55, 57, 58, 59/1, 59/2, 60, 61, 62/1, 
62/2, 63, 64, 67, 68, 69, 70/1, 71, 72/1, 73/2, 75/1, 75/2, 77, 78, 84/2, 85, 86, 89, 90, 93, 94, 97, 100, 101, 
102, 104, 105/1, 105/2, 105/3, 106/1, 107/2, 108/1, 108/2, 109/1, 109/2, 110, 111/1, 111/2, 112/2, 112/15, 
112/17, 112/18, 112/19, 113, 114/1, 114/3, 115, 116, 117, 380/2, 383/4, 383/5, 383/6, 383/7, 391/1, 
395/2, 396/2, 400/16, 400/17, 400/22, 400/27, 400/32, 400/35, 400/36, 400/40, 400/43, 400/44, 400/45, 
400/46, 400/47, 400/48, 400/49, 400/55, 419/2, 419/3, 625, 626/1, 627/1, 628/1, 629/1, 630/1, 631/1, 
632/1, 633/1, 634/1, 635/1, 638/1, 638/5, 638/6, 640/1, 640/2, 643/1, 643/6, 643/8, 643/11, 643/17, 
643/18, 643/19, 643/20, 643/21, 643/22, 643/23, 643/24, 643/25, 643/26, 644, 645/3, 645/7, 650/4, 650/8, 
650/10, 651/1, 747/1, 1587/2, 1588/1, 1591/1, 1591/2, 1591/3, 1592/1, 1592/2, 1592/6, 1592/7, 2040/38, 
2040/39, 2047/2, 2050/3, 2052/2, 2053/2, 2055/2, 2055/3, 2055/5, 2055/6, 2055/7, 2056/2, 2057/1, 
2057/2, 2058/1, 2058/2, 2058/3, 2058/4, 2058/5, 2060/2, 2060/3, 2061/2, 2062/2, 2062/3, 2062/5, 2062/6, 
2063/3, 2063/4, 2064/1, 2064/2, 2065/1, 2065/2, 2068, 2069, 2072, 2411/3, 2412, 2415/2, 2415/5, 
2415/6, 2415/7, 2415/9, 2415/10, 2438/2, 2441/6, 2444/13, 2449/4, 2449/5, 2449/7, 2449/8, 2449/9, 
2449/13, 2450/5, 2450/7, 2450/9, 2451/7, 2454/4, 2455/1, 2595/1, 2622/1, 2972/1, 2989, 2995, 2996, 
3000, 3003, 3006, 3435/31, 3435/38, 3435/40, 3435/43, 3435/53, 3435/54, 3437/140, 3437/141, 
3437/142, 5115, 5174, 5185, 5190/2, 5577, 5585, 5590, 5591, 5627, 5628, 5629, 5633, 5639, 5640, 5641, 
5642, 5643, 5644/2, 5646/1, 5646/2, 5646/3, 5646/4, 5650/1, 5650/2, 5651, 5654, 5657, 5660, 5680, 
5681/1, 5681/2, 5681/3, 5701, 5706, 5708, 5710, 5712, 5714, 5725, 5728, 5743, 5745, 5746, 5747, 5748, 
5749, 5750, 5751, 5752, 5753, 5757, 5758, 5759, 5760, 5761, 5762, 5763, 5770, 5771/1, 5771/2, 5772/1, 
5773, 5774, 5775, 5776, 5778, 5781, 5782, 5788, 5790, 5791, 5792, 5793, 5872, 5886/1, 5964/1, 5964/2, 
5964/3, 5966, 5968 v katastrálním území Tištín 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Tištín č. p. 149, č. p. 17, č. p. 12, č. p. 7, č. p. 123, č. p. 119, č. p. 175, č. p. 176, č. p. 187, č. p. 57, č. p. 
56, č. p. 55, č. p. 54, č. p. 53, č. p. 52, č. p. 51, č. p. 50, č. p. 49, č. p. 48, č. p. 47, č. p. 46, č. p. 158, č. p. 
36, č. p. 157, č. p. 96, č. p. 71, č. p. 146, č. p. 58, č. p. 160, č. p. 165, č. p. 174, č. p. 198, č. p. 217, č. p. 
138, č. p. 242 a č. p. 252 
 
Ostatní: 

Městský úřad Němčice nad Hanou – vývěska 

Úřad Městysu Tištín - vývěska 
A/A 
 


		2020-04-02T10:08:13+0200
	Mgr. Petra Čehovská
	oprávněný podpis




